
Comune di Amelia
(insignito del titolo di Città D.P.R. 19/04/2007)

Provincia di Terni

ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  SETTORIALE N.  10 DEL 18/10/2023

REPERTORIO GENERALE  DETERMINAZIONI  N.  1032 DEL  18/10/2023

OGGETTO: Tavola permanente delle politiche Giovanili- Riapertura termini di 
presentazione delle domande



IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

PREMESSO CHE:

 con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  18 aprile  2023 è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  15 del  27 aprile  2023 è stato  approvato  il 

Bilancio di Previsione 2023/2025;

 con deliberazione della Giunta Municipale n. 86 del 9 maggio 2023 è stato approvato il PEG 

finanziario 2023/2025;

 con Deliberazione della Giunta Municipale n. 104 del 30 maggio 2023 è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 con il  decreto il  decreto del  Sindaco prot.  n.  9284 del  30 maggio 2023 con cui  è  stata 

attribuita la Responsabilità del VI settore-Attività Produttive alla Dott.ssa Chiara Teodori;

CONSIDERATO CHE: 

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  27  luglio  2023,  è  stata  istituita  la 

“Tavola permanente delle politiche Giovanili”, quale organismo permanente consultivo con 

attività  in favore dei giovani,  approvato  il relativo regolamento comunale che ne disciplina 

l’organizzazione e il funzionamento;

  con Determinazione Dirigenziale n. 891 del 11 settembre 2023 veniva indetta la procedura 

per la costituzione della “Tavola permanente delle Politiche Giovanili”, approvato l’avviso 

pubblico  e il modello di domanda;

 il  giorno 11 ottobre 2023, alle ore 12:00 è scaduto il  termine per la presentazione delle 

domande;

RICHIAMATO: l’articolo 7 del “Regolamento Comunale disciplina Tavola Rotonda Permanente 

delle Politiche Giovanili”, ai sensi del quale fanno parte dell’Assemblea della Tavola, con diritto di 

voto:

a) n. 28 membri selezionati fra le candidature presentate;

b) n. 2 rappresentanti dell’Istituto Omnicomprensivo di Amelia;



PRESO ATTO CHE:  le domande allo stato pervenute risultano inferiori rispetto al numero dei 

membri della Tavola previsto ai sensi del surrichiamato articolo 7 del Regolamento;

DATO ATTO CHE:  la  Giunta  Municipale  con  Deliberazione  n.  185  del  17  ottobre  2023  ha 

espresso  la  volontà,  mediante  atto  di  indirizzo,  di  riaprire  i  termini  per  la  presentazione  delle 

domande relative all’avviso per la costituzione della “Tavola Permanente delle Politiche Giovanili”, 

fino al giorno 29 ottobre 2023 nonché di dichiarare la validità ai fini della partecipazione all’avviso 

di  che  trattasi  delle  domande  già  presentate  nei  termini  originariamente  previsti  nell’avviso 

approvato con D.D. n. 891/2023;

RITENUTO,  pertanto,  di  dare  seguito  alla  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  185 del  17 

ottobre  2023  riaprendo  i  termini  per  la  presentazione  delle  domande  relative  all’avviso  per  la 

costituzione della “Tavola Permanente delle Politiche Giovanili”, fino al giorno 29 ottobre 2023;

VISTO:

- D. Lgvo n. 267/2000 e ss.mm.ii;

- D. Lgvo n. 165/2001 e ss.mm.ii;

- Lo Statuto Comunale;

- Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

                                                      DETERMINA:

1) Di ritenere la parte narrativa di cui in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2) Di riaprire i termini per la presentazione delle domande relative all’avviso per la costituzione 

della “Tavola Permanente delle Politiche Giovanili”, fino al giorno 29 ottobre 2023;

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’”Allegato avviso Pubblico per la costituzione 

della Tavola permanente delle politiche Giovanili del Comune di Amelia-Riapertura dei termini 

di presentazione delle domande”;



2) Di dichiarare la validità ai fini della partecipazione all’avviso di che trattasi delle domande già 

presentate nei termini originariamente previsti nell’avviso approvato con D.D. n. 891/2023;

3) Di dare atto che, in relazione alle determinazioni assunte con il presente atto, la 

        Sottoscritta, Responsabile del VI Settore, non si trova nelle condizioni di conflitto di interessi, 

come disposto dall’art. 6-bis ex legge 241/90 ;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

        cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

        provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

        cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

        del sottoscritto responsabile del settore;

5) di dare atto  che successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgvo n. 33/2013.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi  dell'art.  147 bis,  c.1,  del D.Lgs.  n.  267 del 18.8.2000 si  esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Amelia, 18/10/2023

Il Responsabile del Servizio 

 CHIARA TEODORI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/10/2023 al 02/11/2023.

Amelia, 18/10/2023 

Il Responsabile del Settore

CHIARA TEODORI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di  
Amelia, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


